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Finansudvalget har i brev af 12. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 85 

(L 192), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem af Finansud-

valget (MFU) Finn Sørensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 85: 

”Kan ministeren bekræfte, at ændringen af feriedagpengereglerne ikke vil medføre 

en reel besparelse, når ledige dagpengemodtagere med sygeperioder vil få ind-

skrænket retten til at afholde ferie i ledighedsperioden, idet det blot medfører at fe-

riedagpenge erstattes af dagpenge?” 

 
Svar: 

Et medlem af en a-kasse, der er indplaceret i en dagpengeperiode, forbruger af ret-

ten til arbejdsløshedsdagpenge i 104 uger, uanset om vedkommende modtager ar-

bejdsløshedsdagpenge eller feriedagpenge.  

 

For så vidt angår denne persongruppe, er der ingen besparelse forbundet med for-

slaget om at harmonisere reglerne om optjening af feriedagpenge for sygedagpen-

gemodtagere, hvis samtlige personer i denne gruppe vælger ikke at holde ferie, 

men fortsat stiller sig til rådighed for arbejdsmarkedet og modtager arbejdsløsheds-

dagpenge. 

 

I beregningen af forslagets økonomiske konsekvenser er der taget højde for, at fe-

riedagpenge i disse tilfælde erstattes af dagpenge.   

 

Forslaget vil imidlertid også berøre forsikrede lønmodtagere, der har modtaget sy-

gedagpenge og dermed har optjent ret til feriedagpenge i et optjeningsår, og som 

efterfølgende er kommet i beskæftigelse og skal afholde ferie i et efterfølgende fe-

rieår. Sådanne personer vil efter de nugældende regler kunne afholde ferie med fe-

riedagpenge i op til fem uger, mens de pågældende med forslaget ikke vil optjene 

feriedagpenge. Hvis de pågældende ønsker at afholde ferie, må det derfor ske for 

egen regning. 
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Det skal i den forbindelse bemærkes, at personer i sidstnævnte gruppe som ud-

gangspunkt ikke har pligt til at holde ferie, men kan vælge at arbejde i hele det på-

gældende ferieår. Såfremt arbejdspladsen har kollektiv ferielukning, vil det være 

muligt at modtage dagpenge eller kontanthjælp, hvis pågældende melder sig ledige 

og dermed stiller sig til rådighed for arbejdsmarkedet og i øvrigt opfylder betingel-

serne herfor. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


